
PROJEKTS 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Valmierā 

 

2024.gada 28.decembrī                                                                                       Nr.___ 

 

“Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums””  

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  
10.panta pirmās daļas 1.punktu un 49.panta pirmo daļu 

 
Izdarīt Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos noteikumos Nr.118 

“Valmieras novada pašvaldības nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 2024, Nr.41) šādus grozījumus: 

1. Papildināt noteikumus ar 6.1 punktu šādā redakcijā: 

“6.1 Domes lēmumu projekti, kuri ir iekļauti Domes sēdes darba kārtībā, ir pieejami un saņemami 

pēc pieprasījuma, sazinoties pa e-pastu sedes@valmierasnovads.lv.”’. 

 

2. Papildināt noteikumus ar 21.9.1 punktu šādā redakcijā: 
“21.9.1 nodrošina Pašvaldības sadarbību ar ministrijām savas kompetences jomā;”. 

 
3. Papildināt noteikumus ar 22.7.1 punktu šādā redakcijā: 

“22.7.1 atbild par normatīvo aktu, Domes lēmumu un rīkojumu izpildi savas pārraudzības jomās;”. 
 
4. Papildināt noteikumus ar 23.5.1 punktu šādā redakcijā: 

“23.5.1 atbild par normatīvo aktu, Domes lēmumu un rīkojumu izpildi savas pārraudzības jomās;”. 
 

5. Izteikt 24.1, 24.2., 24.3., 24.4. 24.5., 24.6., 24.7. un 24.8.apakšpunktu šādā reakcijā: 

“24.1. Valmieras novada Centrālā pārvalde ar šādā struktūrvienībām: 

24.1.1. Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centrs; 

24.1.2. Finanšu un ekonomikas nodaļa; 

24.1.3. Grāmatvedības nodaļa; 

24.1.4. Iepirkumu nodaļa; 

24.1.5. Informācijas tehnoloģiju centrs; 

24.1.6. Juridiskā nodaļa; 

24.1.7. Personāla nodaļa; 

24.1.8. Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa. 

24.2. Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvalde struktūrvienību “Saimnieciskā 

nodaļa”; 

24.3. Burtnieku apvienības pārvalde ar struktūrvienību “Saimnieciskā nodaļa”; 

24.4. Kocēnu apvienības pārvalde ar struktūrvienību “Saimnieciskā nodaļa”; 

24.5. Mazsalacas apvienības pārvalde ar struktūrvienību “Saimnieciskā nodaļa”; 

24.6. Naukšēnu apvienības pārvalde ar struktūrvienību “Saimnieciskā nodaļa”; 

24.7. Rūjienas apvienības pārvalde ar struktūrvienību “Saimnieciskā nodaļa”; 

24.8. Strenču apvienības pārvalde ar struktūrvienību “Saimnieciskā nodaļa”; 

 

6. Papildināt noteikumus ar 24.17.8.1apakšpunktu šādā redakcijā: 
“24.17.8.1 Valmieras bibliotēkas struktūrvienības (filiālbibliotēkas) nodrošina arī valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbību  Sedas pilsētas bibliotēkā, 

mailto:sedes@valmierasnovads.lv


Burtnieku pagasta bibliotēkā, Rencēnu pagasta 1.bibliotēkā, Plāņu pagasta 
Jaunklidža bibliotēkā, Sēļu pagastu bibliotēkā, Dikļu pagasta bibliotēkā, Kauguru 
pagasta Mūrmuižas bibliotēkā, Brenguļu pagastu bibliotēkā, Vaidavas pagasta 
bibliotēkā, Zilākalna pagasta bibliotēkā,  Bērzaines pagasta bibliotēkā, Jeru pagastu 
bibliotēkā un Trikātas pagasta bibliotēkā.”. 

 
7. Svītrot noteikumu 24.23.1.13.apakšpunktu. 

 

8. Aizstāt noteikumu 24.23.1.32.apakšpunktā vārdu “vidusskola” ar vārdu “pamatskola”. 

 

9. Svītrot noteikumu 26., 27., 28., 29., 30., 31.un 32.punktu. 

 

10. Aizstāt noteikumu 33.punktā vārdus “iestāžu un struktūrvienību” ar vārdiem “iestāžu/ 

struktūrvienību”. 

 

11. Izteikt noteikumu 35.punktu šādā redakcijā: 

 

“35. Centrālā pārvalde nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko 

un tehnisko apkalpošanu, kā arī Pašvaldības pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem un citus 

tās nolikumā noteiktos uzdevumus.”. 

 

12. Papildināt noteikumus ar 35.1 punktu šādā redakcijā: 

 “35.1 Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centrs nodrošina arī valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbību Mazsalacas, Rūjienas un  Strenču 

pilsētā un Kocēnu, Matīšu un Naukšēnu pagastā.”. 

13. Svītrot noteikumu 39.punktā vārdus “skaitlisko sastāvu”. 
 

14. Papildināt noteikumus ar 50.7.punktu šādā redakcijā: 
“50.7. aizvieto Pašvaldības izpilddirektora vietnieku, Rūjienas apvienības pārvaldes vadītāju 
un izpilddirektora vietnieku, Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības 
atbalsta nodaļas vadītāju viņu prombūtnes laikā, kā arī aizvieto izpilddirektoru, ja Pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks teritoriālo apvienību jautājumos, Rūjienas apvienības pārvaldes 
vadītājs un Pašvaldības izpilddirektora vietnieks, Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un 
uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītājs atrodas prombūtnē.”. 

 

15. Papildināt noteikumus ar 51.7.punktu šādā redakcijā: 

“51.7. aizvieto Pašvaldības izpilddirektora vietnieku, Rūjienas apvienības pārvaldes vadītāju 

un  Pašvaldības izpilddirektora vietnieku, Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītāju viņu 

prombūtnes laikā, kā arī aizvieto izpilddirektoru, ja Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

teritoriālo apvienību jautājumos, Rūjienas apvienības pārvaldes vadītājs un Pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks, Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītājs atrodas prombūtnē.”. 

 

16. Papildināt noteikumus ar 52.7.punktu šādā redakcijā: 
“52.7. aizvieto izpilddirektoru viņa prombūtnes laikā, kā arī aizvieto Pašvaldības 
izpilddirektora vietnieku, Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītāju un Pašvaldības 
izpilddirektora vietnieku, Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības 
atbalsta nodaļas vadītāju viņu prombūtnes laikā.”. 

 
17. Papildināt noteikumus ar VI.1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

VI.1 PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS, BIEDRĪBĀS UN 
NODIBINĀJUMOS 

 



“52.1 Pašvaldības funkciju īstenošanas nolūkā Pašvaldībai pieder un var piederēt kapitāla daļas vai 
akcijas kapitālsabiedrībās.  

52.2 Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 
52.2 1. SIA "Valmieras ūdens"; 
52.2 2. sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VALMIERAS NAMSAIMNIEKS"; 
52.2 3. akciju sabiedrība "VALMIERAS ENERĢIJA"; 
52.2 4. SIA "ZAAO"; 
52.2 5. SIA “Valmieras Olimpiskais centrs”; 
52.2 6. sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Vidzemes slimnīca"; 
52.2 7. sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VTU VALMIERA"; 
52.2 8. Pašvaldības SIA "RŪJIENAS SILTUMS"; 
52.2 9. sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Mazsalacas slimnīca"; 
52.2 10. sabiedrība ar ierobežotu atbildību "KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA". 
52.3 Pašvaldība ir biedrs šādās biedrībās:  

52.3 1. biedrība "Latvijas Lielo pilsētu asociācija"; 
52.3 2. biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība"; 
52.3 3. biedrība “VALMIERAS – GITERSLO REĢIONU SADARBĪBAI”; 
52.3 4. biedrība “Valmieras Attīstības aģentūra”; 
52.3 5. biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 
52.3 6. biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”; 
52.3 7. biedrība “No Salacas līdz Rūjai”; 
52.3 8. biedrība “Vidzemes Tūrisma asociācija”; 

52.3 9. biedrība “Vidzemes lauku partnerība “Brasla””; 
52.310. biedrība “Latvijas sporta veterānu - senioru savienība”. 
52.4 Pašvaldība ir dibinātājs šādos nodibinājumos: 

52.4 1. nodibinājums “Centrs Valdardze”; 
52.4 2. nodibinājums “VALMIERAS SPORTA KLUBS”; 

52.4 3. nodibinājums “Bertānu Valmieras basketbola skola”. 
52.5 Profesionālās ievirzes izglītības iestāde "Valmieras Sporta skola", “Rūjienas Sporta skola” un 
“Kocēnu Sporta skola” ir biedrs sporta klubos vai sporta federācijās saskaņā ar Domes lēmumā 
saņemto pilnvarojumu. 
52.6 Pašvaldības intereses profesionālajās nozares organizācijās saskaņā ar Domes lēmumā 
saņemto pilnvarojumu pārstāv konkrēta Pašvaldības iestāde.”. 

 
 

 


